UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQillSA E EXTENSÃO N° O 6;f /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 276a Reunião,
realizada em 12/04/96, tendo em vista o constante do OIlJORl038/95,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para
docente (uma vaga), relativo ao Departamento de Jornalismo, ficando assim constituída, por área e
classe, pelos Professores:

Área: TEORIAS E POLÍTICAS DA COMUNICAÇÃO - (pROFESSOR
ADJUNTOIDE). Membros efetivos: MURILO CÉSAR DE OLIVEIRA RAMOS (presidente -
UnB), ZÉLIA LEAL ADGHIRNI (UnB) e SÉRGIO CAPARELLI (UFRGS). Membros
suplentes: LUIS MAR TINS DA SILVA (UnB), LUIZ GONZAGA FIGUEIREDO MOT A (UnB)
e JOSÉ LUIZ W. 1. BRAGA (UnB).

Brasília, A 8 de abril de 1996

~~~~

JOÃO CY;:~IO TODOROV
Reitor

c.c.:GRE/VR T/FAC/JORIDRHlSOC/ ACS/SCA